
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Rožnov pod Radhoštěm, 7. srpna 2017 

Na Starodávný jarmark motorovým vlakem  Českých 
drah do Rožnova pod Radhošt ěm  
V sobotu 12. srpna vypraví České dráhy v rámci Rožnovského železni čního léta 
zvláštní historický vlak na Starodávný jarmark, kte rý se koná v d řevěném 
městečku v Rožnov ě pod Radhošt ěm. Jde už o t řetí jízdu z p ěti, které 
připomínají zárove ň i jubileum 750 let m ěsta. Do čela historického vlaku 
se postaví lokomotiva „Hektor“. Na návšt ěvníky pak čeká bohatý program. 

V čele nostalgického vlaku tentokrát pojede místo parní lokomotivy motorová, zvaná Hektor (T435.039). Tento 
unikátní stroj vyl vyroben v roce 1959 v rámci první série lokomotiv, které z české továrny ČKD učinily 
světového vývozce mnohatisícové řady lokomotiv zvaných "čmelák". Zároveň ČD nabídnou svezení 
v historických vozech z počátku minulého století. V Rožnově pod Radhoštěm se pak návštěvníci mohou těšit 
nejen na Starodávný jarmark, ale i na výstavu pískových soch (s možností vlastní umělecké seberealizace) 
nebo večerní Valašské Folkrockování. 

Svezení tímto vlakem p řijde na trase Valašské Mezi říčí – Rožnov p. R. a zp ět na 60 korun. D ěti mají 
jízdné za polovinu, ZTP za 25 % ceny.  Jízdenky jsou v předprodeji ve všech pokladnách ČD.  

Jízdní řád parního vlaku 
(12. srpna 2017) 

stanice tam zpět tam zpět 
Valašské Mezi říčí 8:54–9:10  11:24 13:10 15:24–15:40 
Zašová 9:21 11:14 13:20 15:14 
Zubří 9:29 11:06 13:29 15:06 
Rožnov pod Radhošt ěm 9:33 11:00 13:35 15:00 

Starodávný jarmark se pak koná v sobotu i v neděli 12. a 13. srpna a program zahrnuje pestrou nabídku 
jarmarečního zboží s bohatým programem a atrakcemi pro celou rodinu. Účinkovat budou skupiny AG Flek, 
Nadoraz, Ptačoroko, Camerata, Calata, Navalentym, cimbálové muziky Radegast a Bača, divadlo pro děti 
Kašpárkův svět, kejklíři a žongléři ze skupiny Agripa, skupina historického šermu Svobodní sedláci, vodník 
Rambousek. Připraveny jsou i atrakce pro děti jako historické kolotoče a houpačky, střelba z kuše, soutěže, 
tvůrčí dílny a fotoateliér. Probíhat budou i ukázky broušení nůžek i nožů. 

Více k nostalgickým akcím ČD na www.cd.cz/zazitky. Další informacě k programu Starodávného jarmarku jsou 
na webu Valašského muzea v přírodě: https://www.vmp.cz/cs/uvod/kalendar-akci/starodavny-jarmark.html  

Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


